

Handläggare
Yassine Kazi Tani
Telefon: 08-50827654858

Till
Idrottsnämnden
2023-12-12

Kontorsremiss, Energistrategi för Stockholms stad

Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret (dnr KS 2023-15614)

Sammanfattning

Stadsbyggnadskontoret har remitterat ett förslag till Energistrategi för Stockholms stad som har tagits fram i nära samarbete med stadsledningskontoret. Idrottsförvaltningen ser positivt på förslaget och anser bland annat att de föreslagna åtgärderna bör integreras i stadens kommande miljöprogram 2024 med en tydligare ansvarsfördelning för stadens förvaltningar och bolag.

Ärendet

Stadsbyggnadsnämnden fick år 2022 i uppdrag att i samråd med kommunstyrelsen ta fram en ny energiplan för staden. Inriktning och avgränsning fastställdes samma år av tekniska förvaltningschefer. Energiplanen har en strategisk inriktning och kallas där-för för energistrategi. Den anses uppfylla lagen om kommunal energiplanering.

Remissversionen av energistrategin har tagits fram av stadsbyggnadskontoret i nära samarbete med stadsledningskontoret. En projektgrupp med deltagare från miljöförvaltningen, trafikkontoret, exploateringskontoret, fastighetskontoret och Stockholms Stadshus AB har deltagit i framtagandet.

Remissen syftar till att samla in synpunkter och förankra energistrategin i såväl interna förvaltningar och bolag som hos externa aktörer.

Ärendets beredning

Idrottsförvaltningen har fått ärendet på kontorsremiss från stadsbyggnadskontoret med svarstid senast den 20 november 2023. Ärendet har även remitterats till Exploateringskontoret, fastighetskontoret, miljöförvaltningen, stadsledningskontoret, trafikkontoret, Stockholm stadshus AB, Ellevio AB, Energikontoret Storsthlm, Gasnätet Stockholm AB, Länsstyrelsen, Region

Stockholm, Svenska kraftnät och Sveriges kommuner och regioner. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ekonomienheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunstyrelsen i Stockholms stad har remitterat förslag på en energiplan som beskriver stadens strategi för att säkerställa en långsiktigt hållbar energiförsörjning. Energistrategin har 2030 som planeringshorisont och blir framför allt ett vägledande verktyg för stadens bolag och förvaltningars arbete mot elektrifieringen under de kommande åren.

Idrottsförvaltningen ser positivt på stadens strategi för att åstadkomma den nödvändiga omställningen av energisystemet som pågår i Sverige och stora delar av världen. Remissen inkluderar en kartläggning av den aktuella energiförsörjning i staden och lyfter upp de utmaningar som kan inverka på stadens energiförsörjning under de kommande åren.

Idrottsförvaltningen har gått igenom remissen och anser att den redovisade datan ger en större klarhet i hur energin används i staden. Fördelningen av energianvändningen inom olika sektorer med hänsyn till effektkapacitet, typ av energimedia samt källor till energiproduktionen utgör ett viktigt underlag i arbetet med att säkerställa en långsiktigt hållbar energiförsörjning i staden.

Energistrategin inkluderar tydliga avgränsningar och lägger stor fokus på el, elleffekter och kapacitet. Förvaltningen anser att avgränsningen är logisk då det framför allt är elanvändningen som genomgår stora förändringar, inte minst på grund av den pågående elektrifieringen av fordon inom transportsektorn.

Idrottsförvaltningen ser positivt på att stadens energistrategi är direkt kopplad till stadens miljö- och klimatarbete som beskrivs i miljöprogrammet och klimathandlingsplanen och föreslår att de föreslagna åtgärderna integreras i stadens kommande miljöprogram 2024 med en tydligare ansvarsfördelning för stadens förvaltningar och bolag. Idrottsförvaltningen har följande synpunkter om föreslagna åtgärder som berör idrottsnämndens ansvarsområde.

Öka solenergiproduktionen i staden

En utökning av produktionen av förnyelsebar energi utgör sedan tidigare en viktig del i både stadens och förvaltningens klimatarbete och förvaltningen kommer att fortsätta verka för att öka elproduktionen från solenergi under de kommande åren.

Laddinfrastruktur och elektrifiering av transportsektorn

Förvaltningen strävar efter att bidra till stadens främsta klimatmål om en fossilbränslefri organisation 2030. Det påbörjade arbetet med elektrifiering av förvaltningens tjänstefordon och arbetsmaskiner samt utvecklingen av laddinfrastrukturen vid idrottsanläggningarna är avgörande steg för att uppnå stadens klimatmål 2030.

Bilaga

Energistrategi för Stockholms stad

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2023-11-17